
březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Březen 2011 Zdarma

V sobotu 19. března se uskuteční již XII. ročník obnovené střelecké soutěže O putovní pohár Ledenic.
(více uvnitř čísla)

ZÁPIS DĚTÍ
do Mateřské školy

v Ledenicích
Zápis dětí do Mateřské školy
v Ledenicích pro školní rok

2011 – 2012 proběhne ve dnech
15. – 17. března 2011

vždy od 15.30 do 17.00 hod.
v kanceláři MŠ Ledenice.

K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které byly
u zápisu už loňský rok a nebyly přijaty k před-
školnímu vzdělávání.

Rodiče s sebou přinesou
Rodný list dítěte, vyplněnou žádost o přijetí a
vyplněnou přihlášku k zápisu do MŠ. Tiskopis
žádosti a přihlášky je třeba si vyzvednout pře-
dem a to od 28. února 2011 každý pracovní den
v MŠ Ledenice v době od 6.00 do 16.30 hod.

Vyzvednutí rozhodnutí
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí k předškol-
nímu vzdělávání se bude vydávat ve dnech
18. - 20. dubna 2011 vždy od 15.30 do 16.30 hod.
v kanceláři MŠ Ledenice.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu

2. Dbát na pravidelnost docházky

3. V případě delší nedocházky dítěte do MŠ
z jiných důvodů než zdravotních bude s ro-
diči jednáno o ukončení docházky dítěte a
jeho vyřazení z evidence

Uzavření MŠ Ledenice o hlavních
prázdninách

Mateřská škola Ledenice bude o hlavních let-
ních prázdninách zcela uzavřena od 18. čer-
vence do 21. srpna 2011

Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

INFORMACE
Místní knihovny Ledenice:
využijte akcí vyhlášených  na březen

měsíc knihy

registrace nových čtenářů zdarma
upomínková amnestie

I v březnu trvá dočasná výpůjční doba:
PO  12 – 18 hod.
PÁ   10 – 16 hod.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 26. ledna 2011

Rada městyse schválila:
� cenovou nabídku firmy Milan Gabriška –

Sádrokartony, na zhotovení sádrokarto-
nových stropů v budově restaurace „Na
Hřišti“
� přidělení bytu zvláštního určení v Domě

s pečovatelskou službou v Ledenicích paní
Janě Sládkové od 1.2.2011.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-

nému břemenu s E.ON Distribuce a. s., ka-
belové vedení NN na pozemku PK 2459
v k. ú. Zborov pro stavbu „Zborov č. p.
701/3, Mlčák – připojení RD“ ve znění smlou-
vy o smlouvě budoucí ze dne 17. 2. 2010.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a.s.,
kabelové vedení NN na pozemku PK 2459
v k.ú. Zborov pro stavbu „Zborov, č. p.
641/3, pí Sedláková – připojení RD“ ve
znění smlouvy o smlouvě budoucí ze dne
10. 6. 2010.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a. s.,
rekonstrukce kabel. vedení NN na poze-
mcích 4643/6, 347/3, 347/2, 275/9, 260/2 a

221/3 v k. ú. Ledenice pro stavbu „Ledenice
– Hrad, rekonstrukce NN“ ve znění smlou-
vy o smlouvě budoucí ze dne 30. 6. 2008.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a. s.,
rekonstrukce kabel. vedení NN na poze-
mcích 4643/5, 4643/1, 260/9 a 260/6 v k.ú.
Ledenice, které nebyly uvedeny ve smlouvě
budoucí ze dne 30. 6. 2008, pro stavbu „Le-
denice – Hrad, rekonstrukce NN“. Jednorá-
zová smluvní úhrada za věcné břemeno na
uvedených pozemcích ve výši 10.000 Kč
bez DPH.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a. s.,
plynovodní přípojka na pozemku 4663 v k.
ú. Ledenice, pro stavbu „Příp. STL Ledenice
P4663, V.14.PF.4110-4106-311“. Jednorá-
zová úhrada za věcné břemeno na uvedeném
pozemku ve výši 3.780 Kč bez DPH dle plat-
ného ceníku městyse Ledenice.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-

nému břemenu s E.ON Distribuce a. s., ply-
novodní přípojka na pozemcích 3920/269,
4656/1 v k. ú. Ledenice, pro stavbu „Příp.
STL Ledenice P3920/269, 4656/1, V.14.PF-
4110-4107-266“. Jednorázová úhrada za věcné

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

břemeno na uvedených pozemcích ve výši
7.710 Kč bez DPH dle platného ceníku
městyse Ledenice.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-

nému břemenu s E.ON Distribuce a. s., ply-
novodní přípojka na pozemku 3648/3 v k.ú.
Ledenice, pro stavbu „Příp. STL Ledenice
P3648/3, 3648/4, V.14.PF-4110-4106- 031/1“.
Jednorázová úhrada za věcné břemeno na
uvedeném pozemku ve výši 279 Kč bez DPH
dle platného ceníku městyse Ledenice.
� smlouvu o zřízení práva odpovídajícího

věcnému břemenu s E.ON Distribuce a. s.,
plynovodní přípojka na pozemcích 3612/6,
3612/14, 3613/8 a 3615/5 v k. ú. Ledenice,
pro stavbu „Příp. STL Ledenice P3612/6,
3612/14, 3613/8, 3615/5, V.14.PF-4110-
4107-495“. Jednorázová úhrada za věcné
břemeno na uvedeném pozemku ve výši
10146 Kč bez DPH dle platného ceníku
městyse Ledenice.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 9. února 2011

Rada městyse projednala:
� návrh rozpočtu městyse Ledenice na rok

2011 a doporučuje tento rozpočet ke schvá-
lení v zastupitelstvu městyse.
� 38 podaných písemných žádostí o příspě-

vek z rozpočtu městyse Ledenice podaných
na celoroční činnost a jednorázové akce
v roce 2011 a následně schválila poskytnutí
finančních příspěvků z rozpočtu městyse
pro rok 2011 ve výši 349.000 Kč, přičemž
požadovaná částka příspěvků činila celkem
402.000 Kč.
� písemnou žádost o obnovení obecní cesty

v k.ú. Zborov na parc. č. PK 2467 a
PK1378. Rada městyse tento požadavek po-
stupuje k vyjádření Osadnímu výboru ve
Zborově.

Rada městyse vzala na vědomí:
� záznam z jednání se zpracovatelskou územ-

ního plánu Ledenice Ing. arch. Ťukalovou
ze dne 8. 2. 2011.
� požadavky osadního výboru Ohrazeníčko

uvedené v zápise ze schůze OV ze dne
25. 1. 2011.

Rada městyse schválila:
� smlouvu o výpůjčce plochy o velikosti

1,5 m2 na venkovní stěně budovy bytového
domu č. p. 86, Náměstí, Ledenice do bez-
platného užívání na dobu 5 let MAS Sdru-
žení Růže, za účelem umístění vitríny pro
potřeby projektu „Venkovská tržnice“ k in-
formování veřejnosti o dění na území MAS
Sdružení Růže.
� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva

odpovídajícího věcnému břemenu na poze-
mcích par. č. 327/1 a 343/14 v k. ú. Ledeni-
ce pro stavbu s názvem „Ledenice – p. č.
308/3, p. Korčák – úprava NN“ úplatně za
jednorázovou smluvní úhradu ve výši 1.000
Kč bez DPH s tím, že smlouva bude doplně-
na o povinnosti oprávněného dle usnesení

rady městyse č. 113 ze dne 7. 10. 2009. Toto
usnesení nahrazuje usnesení RM č. 20 ze
dne 1. 12. 2010 z důvodu změny trasy vede-
ní NN v projektu výše uvedené stavby. Tou-
to smlouvou se ruší platnost smlouvy o
budoucí smlouvě o zřízení práva odpovída-
jícího věcnému břemenu uzavřenou dne 10.
12. 2010 pro stavbu „Ledenice – p. č. 308/3,
p. Korčák – úprava NN“.

Rada městyse zamítla:
� návrh firmy IP IZOLACE POLNÁ, s. r. o.

na uzavření smlouvy o poskytnutí poraden-
ských služeb v oblasti energetiky.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 23. února 2011

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� schodkový rozpočet městyse Ledenice na

rok 2011 dle přílohy zápisu.
Příjmy ve výši . . . . . . . . 72.081.300,46 Kč
Výdaje ve výši . . . . . . . . 78.808.308,46 Kč
Rozdíl ve výši . . . . . . . . . . . . 6.727.008 Kč
Rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu na rok
2011 bude kryt přebytkem z předcházející-
ho roku.
� rozpočet sociálního fondu úřadu městyse

Ledenice na rok 2011 ve výši 148.260,- Kč
� zadání veřejné zakázky malého rozsahu včetně

výběrového řízení na zhotovitele stavby „Le-
denice – stavební úpravy č. p. 71 U Králů“.
Zastupitelstvo městyse jmenuje členy do
komise na posouzení a hodnocení stavby:
− Václav Fabián – předseda

náhradník Jiří Beneda
− Mgr. Vladislav Šesták – člen

náhradník Ph.D. Ing. Jiří Kopáček, CSc.
− Jiří Hinterhölz – člen

náhradník Václav Voharčík
� vyřazení majetku městyse Ledenice:

− hasičská AVIA SPZ CE 02-61 a následný
prodej Janu Šnejdovi, Trhové Sviny 201
za smluvní cenu

− sokolskou chatu inventární číslo 21000015,
která shořela při požáru v lednu 2011

− 7 ks kancelářských židlí
� půjčku z Fondu rozvoje bydlení na rok 2011

žadatelům:
1. Miroslav Pařízek – 150.000 Kč vestavba
půdního bytu v domě
2. Jaroslav Králík – 50.000 Kč zřízení eko-
logického vytápění v domě
Půjčky budou poskytnuty na základě pí-
semných smluv s tím, že žadatelé jsou
povinni před uzavřením smlouvy předložit
poskytovateli půjčky požadované doklady.
Na účtu Fondu rozvoje bydlení pro rok
2011 je k dispozici částka 300.000 Kč.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zprávu o činnosti Městské policie Třeboň

na území městyse Ledenice za rok 2011
� zprávu o činnosti Policie ČR obvodního od-

dělení Lišov na území městyse Ledenice za
rok 2010.
� navrhované připomínky Finančního výboru

zastupitelstva městyse s tím, že připomínky
budou průběžně řešeny v průběhu roku.

Zastupitelstvo městyse zamítlo:
� žádost o revizi prodejních cen bytových

jednotek v bytovém domě Na Oborách č. p.

440 v Ledenicích ze dne 21. 2. 2011
podanou Mgr. et Mgr. Antonínem Hůdkem
v zastoupení vlastníků bytových jednotek č.
p. 440. Zastupitelstvo městyse považuje
prodej výše uvedené nemovitosti za uzavře-
ný a dále se nebude touto záležitostí zabý-
vat na základě těchto skutečností:
− všichni kupující v době uzavření kupních

smluv na přelomu roku 2009/2010 smluv-
ní cenu za jednotlivé byty akceptovali

− kupní smlouvy byly oboustranně pode-
psány a na základě těchto smluv byly
kupní ceny uhrazeny na účet městyse Le-
denice.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení č. 267 ze dne 5. 8. 2009 jako dupli-

citní k usnesení č. 259 ze dne 24. 6. 2009.

POZEMKY:

Zastupitelstvo městyse schválilo směnu po-
zemků v k.ú. Ledenice:
� část pozemku parc. č. 3832/2 (orná půda)

výměra 96 m2 ve vlastnictví městyse Lede-
nice za část pozemku parc. č. 3831/3 (ostat-
ní plocha) výměra 71 m2 ve vlastnictví
Vladislava a Jaroslavy Šestákových
Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemků
s doplatkem ve výši rozdílu cen stanovených
znaleckým posudkem manželům Šestáko-
vým. Náklady na vyhotovení geometrického
plánu a znaleckého posudku uhradí smluvní
strany rovným dílem.

� část pozemku parc.č. 260/2 (ostatní plocha)
oddělené geometrickým plánem pod čísly
260/10 a 260/11 o celkové výměře 94 m2 ve
vlastnictví městyse Ledenice za část poze-
mku st. 166 (zastavěná plocha, nádvoří) od-
dělené GP pod číslem 4776 a část pozemku
st. 80 (zastavěná plocha, nádvoří) oddělená
GP pod číslem 4775 o celkové výměře
31 m2.
Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu
pozemků s doplatkem ve výši rozdílu cen
stanovených znaleckým posudkem pro
městys Ledenice. Náklady na vyhotovení
geometrického plánu a znaleckého posudku
uhradí smluvní strany rovným dílem.

Zastupitelstvo městyse schválilo výkup
pozemku:
� KN 3819/6 (ostatní komunikace) výměra

171 m2 v k. ú. Ledenice v ulici Sokolská od
spoluvlastníků Miroslava Dubského a Ing.
Hany Dubské za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup pozemků v k.ú. Ledenice od spolu-

vlastníků Františka Drobila Miloslava Dro-
bila a Marie Červinkové:
− KN 343/27 (ostatní plocha, manipulační

plocha) výměra 124 m2

− KN 343/36 (ostatní plocha, komunikace)
výměra 22 m2

− KN 343/13 (ostatní plocha, jiná plocha)
výměra 676 m2

− KN 344/19 (trvalý travní porost)
výměra 210 m2

za smluvní cenu za celkovou výměru 1032 m2.
Vykupované pozemky sousedí s pozemky
v majetku městyse Ledenice.

ZPRÁVY Z RADNICE
pokračování ze str. 1

pokračování na str. 3



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Zastupitelstvo městyse schválilo:

� výkup pozemků v k.ú. Ledenice od vlastní-
ka Františka Drobila:
− KN 342/1 (ostatní plocha, manipulační

plocha) výměra 602 m2

− KN 4646/3 (ostatní plocha, ostatní komu-
nikace) výměra 105 m2 za cenu dle zna-
leckého posudku za celkovou výměru
707 m2. Vykupované pozemku jsou sou-
částí chodníků a místní komunikace v uli-
ci Na Oborách v Ledenicích.

� výkup pozemku v k.ú. Ledenice parc. č. KN
830/20 (lesní pozemek) výměra 2403 m2 od

spoluvlastníků Ludmily Másákové, Jany
Matouškové, Marie Shánělové a Václava
Sípala za cenu dle znaleckého posudku. Vy-
kupovaný pozemek sousedí s lesním poze-
mkem městyse Ledenice.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� bezúplatný převod pozemků v k. ú. Ledeni-

ce od Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových:
− KN 4632/8 (ostatní plocha) výměra 8 m2

− KN 4632/12 (ostatní plocha) výměra 20 m2

− KN 4632/13 (ostatní plocha) výměra 74 m2

− KN 4633/13 (ostatní plocha) výměra129 m2

− KN 4633/15 (ostatní plocha) výměra 20 m2

Celková výměra . . . . . . . . . . . . . . . 251 m2

Pozemky jsou součástí chodníků a místních
komunikací v blízkosti kruhového objezdu.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup pozemků v k. ú. Zaliny od vlastníka

Petry Prokešové:
− KN 623/1(ostatní plocha) výměra 1106 m2

− KN 623/2 (ostatní plocha) výměra 616 m2

− KN 624/3 (ostatní plocha) výměra 407 m2

− KN 624/4 (ostatní plocha) výměra 1737 m2

za smluvní cenu za celkovou výměru
3866 m2 se smluvním doplatkem za devět
vzrostlých dubů na vykupovaném pozemku
parc. č. 624/3.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:
� prodej pozemku v k.ú. Zaliny parc.č.

1434/2 (ostatní plocha) výměra 470 m2 ža-
dateli Jiřímu Pitrovi s přihlédnutím k důvo-
dům uvedeným ve vyjádření Osadního
výboru Zaliny ze dne 22. 2. 2011.

Sdružené lesy Ledenice a Borovany

POZVÁNKA
na výroční členskou schůzi

sdružení, která se bude konat
v pátek 18. 3. 2011 v Ledenicích

v sále U Králů od 19.00 hodin

Program:
1) Zahájení
2) Zpráva představenstva a kontrolní

komise o činnosti sdružení za uply-
nulý rok

3) Informace o dotacích 2011
4) Diskuse
5) Návrh usnesení a jeho schválení
6) Závěr schůze

Pozvánku zasíláme pouze jednomu
ze spoluvlastníků!
Oznamte, prosím, termín schůze ostatním!

V Ledenicích dne 2. 3. 2011
Ing. Jan Jiráček, v. r.

ZPRÁVY Z RADNICE
pokračování ze str. 2

Na přelomu roku 2010 / 2011 bylo ve Zborově započato s výstavbou kanalizace a čistírny
odpadních vod. Stavba potrvá po celý rok 2011 a o jejím průběhu vás budeme informovat.

Zpráva o činnosti Městské policie
Třeboň pro městys Ledenice v roce 2010

Městská policie Třeboň vznikla v srpnu
1992 usnesením Zastupitelstva města Třebo-
ně, po zaškolení strážníků zahájila svoji čin-
nost začátkem roku 1993. Ke dnešnímu dni
má 16 zaměstnanců, z toho 11 strážníků a 5 ci-
vilních pracovníků.

Svojí činnost pro městys Ledenice zahájila
v červnu roku 2007 na základě vzájemné
smlouvy.
Statistika činnosti od 1. 1. 2010
do 31. 12. 2010:
Městys Ledenice – odpracováno celkem 208 ho-
din ve dvoučlenných hlídkách, rozsah plnění
v plné pravomoci Městské policie. Náhrady za
výkon služby 128 960 Kč, pokuty uloženy
v celkové výši 500 Kč
¡ kontroly restaurací – 59x kontrola restau-

rací na podávání alkoholu a hraní na výher-
ních automatech osobám mladším 18 let,
přestupky nezjištěny, podávání alkoholu
osobám mladším 18 let se nejeví jako prob-
lém Ledenic
¡ kontroly akcí – v době konání poutě, měst-

ského plesu, novoročních oslav prováděn
intenzivnější dohled nad rámec pravidel-
ných kontrol

¡ vraky vozidel – řešeno 82 vraků, u všech
zjištěn majitel a vraky odstraněny v zákon-
ných lhůtách,
¡ doprava

− 2x řešeno parkování na veřejné zeleni
− 11x řešeno parkování na chodníku
− 5x řešen zákaz zastavení v ulici Na Obo-

rách
− 82x řešen vrak motorového vozidla - od-

straněny v zákonném termínu
− 2x zjištěno řízení bez oprávnění
− řešeny opravy vozidel na komunikaci

v ulici Na Zahradách
− trestná činnost – 3krát zjištěno jednání

nesoucí znaky trestné činnosti
¡ veřejný pořádek

− 12x  řešen noční klid
− 7x  řešena veřejná zeleň
− 4x řešeno znečištění veřejného prostranství
− 6x řešen volně běhající pes
− 1x neoprávněný zábor veřejného pros-

tranství
− 6x černá skládka

Školka Vladimír
Městská policie Třeboň, vrchní strážník



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného
pořádku v obvodě OOP Lišov za rok 2010

Policie České republiky, Obvodní oddělení
Lišov zahrnuje ve svém obvodě několik měst-
ských a obecních úřadů a pod ně spadajících
obcí. Jedná se o úřady: Lišov, Borovany, Ada-
mov, Hůry, Libnič, Jivno, Štěpánovice, Hvoz-
dec, Zvíkov, Libín a městys Ledenice. Na
PČR OOP Lišov probíhá pravidelná nepřetrži-
tá služba.

V celém obvodě OOP Lišov bylo spácháno
celkem 238 trestných činů, z čehož je 113 ob-
jasněných.

Celková objasněnost všech trestných činů
v celém obvodě Obvodního oddělení Lišov za
rok 2010 byla 47,48 %, což je zlepšení o 2,1 %
oproti roku 2009.

U trestných činů se převážně jedná o následu-
jící trestnou činnost:
− vloupání do chat, bytů a rodinných domů
− fyzické napadení
− výtržnictví
− krádeže jízdních kol
− krádeže dřeva
− podvody
− krádeže mobilních telefonů a peněženek

v nočních podnicích
− vloupání do motorových vozidel
− zanedbání povinné výživy
− maření úředního rozhodnutí

− dopravní nehody se zraněním
− ohrožení pod vlivem návykové látky

Místní součást PČR, OOP Lišov šetřila
v roce 2010 přímo v Ledenicích a k. ú. přileh-
lých obcí celkem 25 trestných činů, kdy někte-
ré byly dle závažnosti či věcné příslušnosti
řešeny s dalšími útvary PČR, jako například
skupinou kriminální policie a vyšetřování,
nebo skupinou dopravních nehod pod Územ-
ním odborem PČR Č. Budějovice. Takto se
podařilo objasnit například případy vloupání
do rodinných domů, do vozidel, výtržnictví,
ublížení na zdraví, neplnění vyživovací povin-
nosti a maření úředního rozhodnutí ve spojení
s řízením vozidla. Některé tr. činy jsou nadále
v šetření z důvodu dokazování skutkových
podstat tr. činů podezřelým osobám, přičemž
je takto prošetřován i např. přečin krádeže
vloupání, konkrétní vloupání do vozidla v Le-
denicích.

Celkově se však podařilo v rámci městyse
Ledenice snížit trestnou činnost oproti roku
2009 i celkově takto zvýšit objasněnost. V ná-
padu trestné činnosti i přestupků jsou při OOP
Lišov tři významné lokality a to v pořadí Li-
šov, Borovany, a jako třetí Ledenice.

Dále bylo v obvodě OOP Lišov, v okrsku
městyse Ledenice evidováno celkem 29 pře-
stupků a zde se jednalo o přestupky:

− proti občanskému soužití: fyzické napade-
ní, pokousání psem, slovní napadání a ne-
shody v rodinách

− proti BESIP: překročení stanovené rychlos-
ti, nedodržování bezpečné vzdálenosti, ne-
respektování dopravních značek

− proti majetku: krádeže věcí v barech, po-
škozování cizí věci, újezdy od BČ, krádeže
nepojízdných vraků, krádeže reklamních
poutačů, krádeže žulových žlabů a další

− na úseku ochrany před alkoholismem: po-
dání alkoholu osobě mladší 18 let.
V celkovém počtu přestupků jsou evidová-

ny i blokové pokuty vedené na úseku přestup-
ků v dopravě v k. ú. městyse Ledenice a
přilehlých obcích. Dopravní nehody jsou až na
některé výjimky řešeny plně v kompetenci
skupiny dopravních nehod.

V obci Ledenice je hlavní problém s ná-
padem kriminality spojen s provozem non-
stop barů a heren, kde dochází ke konzumaci
alkoholu, návykových látek, nepřímo s pro-
dejem drog, přičemž s tímto samozřejmě
souvisí i výskyt osob s kriminální minulostí.
Dále s provozem barů samozřejmě souvisí i
různé výtržnosti, krádeže, fyzická napadení,
rušení nočního klidu a jízda motorovým vo-
zidlem pod vlivem alkoholu. V rámci OOP
Lišov jsou Ledenice opět třetí v tomto prob-
lému za obcemi Lišov a Borovany.

Hlídky OOP Lišov se v rámci výkonu služ-
by a to hlavně v nočních hodinách zaměřují na
kontrolu veřejného pořádku, kontrolu nočních
podniků a dodržování BESIP.

Do nového roku pro PČR zůstávají stejné
priority jako roku 2010 a to community poli-
cing, což je styk s občany, znát jejich problé-
my a aby občané věděli na koho a kam se
obrátit. Nedílnou součástí tohoto je styk s pra-
covníky městských a obecních úřadů a navzá-
jem si předávat problémy, které se zde staly a
je nutno řešit.

prap. Michal Chaluš, vrchní asistent
npor. Bc. Jaroslav Kazda, vedoucí oddělení PČR

Vstupte do Venkovské tržnice!
Venkovská tržnice je informační systém,

který funguje v šesti samostatných regionech
České republiky. Jedním z nich je také náš re-
gion – mikroregion Sdružení Růže. Hlavní
částí tohoto informačního systému jsou webo-
vé stránky, které obsahují katalog podnikatelů
a neziskových organizací z regionu, přehled
akcí a aktualit týkajících se našeho regionu,
ale také nabídku a poptávku místních inzeren-
tů. Webové stránky umožňují uživatelům jed-
noduchým systémem vložit inzerát, údaje
o pořádané akci, popřípadě se zapojit do data-
báze (katalogu) podnikatelů a NNO. Zatímco
inzerát a akce se ihned na webu zobrazí, nové
subjekty do katalogu po vložení schvaluje ad-
ministrátor stránek. Prostřednictvím stránek
Venkovské tržnice budou zájemci dostávat ma-
ilem informace o možnostech dotací, o konání
různých zajímavých vzdělávacích, kulturních i
sportovních akcí. Součástí informačního systé-
mu jsou také dřevěné vitríny s přehledem novi-
nek, které se brzy ve všech obcích našeho
regionu objeví a tištěné katalogy, kterých jsme
do regionu distribuovali více než 12 tisíc. Měly
by doputovat do všech domácností. Katalog
podnikatelů a NNO obsahuje podrobný návod
k užívání internetového systému.

Doufáme, že se naše virtuální Venkovská
tržnice stane prostorem, kde lidé budou spolu
komunikovat, budou se potkávat, kde budou
získávat informace o dění v regionu. Tak
vždycky venkovský trh fungoval – ke směně
zboží, výměně informací a k vzájemnému pot-
kávání. Nová doba tento tradiční prostor likvi-
duje. Nakupuje se anonymní zboží bez tváře

v supermarketech a kul-
turu chytáme satelity ze
všech koutů světa. Nové
technologie můžeme ale
využít i pro obnovu toho, co se z našeho ven-
kova vytratilo. Většina našich obcí žije čilým
společenským životem, v mnohých je celá
řada aktivních spolků a leckde přežívají ši-
kovní řemeslníci zvládající ještě řemeslné
techniky našich dědů.

Je dobré se navzájem povzbudit, vždyť
patříme k sobě nejen v rodině, dokonce ani
nejen v jedné obci, ale v širším okolí, regio-
nu. Proč jezdit utrácet jinam, když můžeme
dát vydělat místním lidem? Tím, že peníze zů-
stanou v regionu, podporujeme jeho rozvoj.

U nás se pořád něco zajímavého děje.
Většina obcí má vlastní bohatou nabídku
akcí kulturních i sportovních a to nejen pro
místní obyvatele. Díky Venkovské tržnici
mohou organizátoři informovat o tom co
připravují a tím si zajistit vyšší návštěvnost.

Věříme, že Venkovská tržnice si najde
široký okruh svých příznivců (i přispívate-
lů) a stane se nepostradatelným komuni-
kačním nástrojem v našem regionu.

Vyzkoušejte také Vy www.venkovska-
trznice.EU! Pokud nejste v on line katalo-
gu podnikatelů uvedeni a máte o zasílání
aktuálních zpráv o dění v regionu zájem,
přihlaste se v sekretariátu MAS
(Žižkovo náměstí 107, Borovany,
724 643 050, guthova@cb.gin.cz).

Zuzana Guthová,
manažerka MAS Sdružení Růže

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI?
¢ Požár skládky 11. 2. 2011

Poplach vyhlášen pouze elektronicky ve
20:19 hodin. Výjezd T 815 CAS 32 a Re-
nault Midlum CAS 20 JPO III Ledenice.
Technické prostředky – vysokotlak a vodní
dělo, osvětlovací stožár. Hasivo – 11,5 m
kubických vody. Další jednotky MAN
CAS 20 JPO III Borovany, Renault Cami-
va IZS Trhové Sviny.

¢ Požár stodoly v Ostrolovském Újezdu
Poplach vyhlášen pouze elektronicky
20. 2.2011 v 15:16, Výjezd v 15:24. Vozid-
la T 815 CAS 32 a Renault Midlum CAS
20 JPO III Ledenice. Na místě zásahu byla
přítomna místní jednotka, pak Ledenice,
následně HZS ČB a Trhové Sviny, JPO V
Radostice. Použité hasební látky: voda –
cca 15 000 l.



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Postní doba v krizi nebo krize postní doby
Slovo krize je v našem životě často přítom-

né… možná se pomalu dostáváme z ekono-
mické krize, názory odborníků se na to liší.
„Mám krizi,“ přizná si možná leckdo z nás.
Pak může vstoupit krize také do manželství a
to nebývá jednoduchá situace. Krizovou situa-
ci zažilo mnoho obyvatel naší země při povod-
ních apod.

Ve Slovníku cizích slov se píše, že tento
výraz pochází z řečtiny a znamená těžkou sví-
zelnou situaci, další významy ji označují jako
rozhodný obrat nebo přeměnu, jež spěje k roz-
hodnutí (viz Slovník cizích slov). Krize tedy
může být šancí, je přiznáním potíží, ale nese
také naději, že když ji překonáme, dostaneme
se do nové, kvalitativně jiné etapy života.

Do krize se dostáváme, jestliže se náš ob-
vyklý běh všedních dní nějak vymkne z ruky,
když dosavadní aktivity pozbývají významu.
A s krizí přichází nejistota, naše dosavadní
jistoty jako zdraví, vlastní schopnosti, pení-
ze, láska partnera, hodné děti a zvlášť naše
představy o nich jsou ohroženy, až můžeme
propadnout strachům a beznadějím. Opravdu
nezáviděníhodná situace ta krize, nikomu jí
člověk nepřeje.

Na začátku postní doby o Popeleční středě
zaznívá slovo proroka Joela k obrácení se v ta-
kové situaci na Boha: „Obraťte se ke mně ce-
lým svým srdcem v postu, pláči a nářku.“
Ačkoli je obvyklé tvářit se, že jako nic, krize
nekrize, to se zvládne, na Boha je možné se
obrátit a je u něj možné také plakat a naříkat.
Mnozí ze čtenářů Ledenického zpravodaje
znají půst také z Bible od Ježíše – i on se postil
a právě v tom postu v pokušeních se obracel
vždy znovu a znovu na Boha Otce. To je pro
člověka povzbuzení, ve své krizi se od něj ne-
čeká, že to skvěle zvládne vlastní silou ani to,

že nemusí být borcem v odříkání. V postní
době a v době krize jde spíš o odvahu odložit
všechno to, co jakkoli odvádí od pravdivého
hledání mého místa v životě a dobrých roz-
hodnutí, od bolavých a nevyjasněných míst.
Postní doba - krize odkrývá často nezávidění-
hodnou pravdu o nás samotných. To samo by
bylo samo o sobě dost deptající. Jenže půst je
obdobím přípravy na Velikonoce a Velikono-
ce nejsou jen historickým příběhem o smrti Je-
žíše z Nazareta, jsou faktem solidarity Boha
s člověkem a právě v postní době a v krizi si
člověk sáhne daleko silněji na to, jak moc a
v čem tuto solidaritu člověk potřebuje. Ježíš za-
číná své veřejné působení ve zkouškách a po-
kušeních, proto pak přitahuje svou pravdivostí
života a porozuměním člověku až k darování
sebe sama.

Někdy je víc příběh, než všechny výklady a
lidské přemýšlení. Na závěr přinášíme líčení
o tom, jak se vedlo poustevníku Antonínovi na
poušti v jeho pokušeních. Nezkoumejme krát-
ký příběh pohledem vědy, který ho odsoudí do
starých nepravdivých báchorek. Poselství to-
hoto příběhu je v působení obrazů na celého
člověka, nejen na rozum. Nechme se unést ra-
dostí z toho, že Antonín mohl vyjít vítězně
z tolika běd a hrůz. I tak lze totiž vnímat půst -
paradoxně jako získání sil nenastoupit cestu
ke zlému.

Tenkrát v noci démoni ztropili takový hluk,
až se zdálo, že se celé to místo otřáslo. A jako
by se sesuly všechny čtyři stěny Antonínova
příbytku, vtrhli dovnitř přeměněni na přízraky
zvířat a hadů. Antonín ležel bez pohnutí, a ač-
koli byl vysílen tělesným utrpením, přece však
měl střízlivého ducha, a jako by se posmíval,
pravil: „Pokud můžete a máte-li nade mnou
moc, potom neprodlévejte a napadněte mne.

Ale jestli nemůžete, pročpak nadarmo přešla-
pujete? Nám totiž slouží jako pečeť a ohrazená
zeď víra v našeho Boha.“Pak tedy démoni po
mnoha pokušeních skřípali zuby, protože spí-
še než jeho vystavili posměchu sebe.

ing. Pavel Poláček, jáhen

Bohoslužba Popeleční středy
v Ledenicích 9. 3. 2011 v 18.30 hod.
Upozornění:
Kdo z „králů“ zapomněl deštník na faře při
chystání se na Tříkrálovou sbírku?
Na faře jsou k vyzvednutí dva deštníky a ujiš-
ťujeme vás, že zima opravdu skončí a do jar-
ních deštíků je budete potřebovat!!!

Výřez z obrazu Hieronyma Bosche Pokušení
sv. Antonína

Čtení přes noc
V rámci podpory a zlepšení čtenářské gra-

motnosti u dětí na základní škole pořádala le-
denická škola Noční čtení.

Myslíme si, že zde není zcela na místě sáho-
dlouze hodnotit, jak celá akce proběhla. Hod-
nocení necháváme na zúčastněných dětech.
Zde je jejich příspěvek:

Dne 20. 1. - 21. 1. 2011 se na 2. stupni Zá-
kladní školy v Ledenicích konala Čtenářská noc.

Sešli jsme se okolo šesté hodiny večerní a
v půl sedmé jsme začali číst knihu Nekonečný
příběh. Kromě čtení knihy jsme museli plnit
různé soutěže a kvízy. Práce byla rozdělena ve
dvou třídách, v jedné se četlo, ve druhé se pak
plnily úkoly k přečtenému textu. Dokonce
jsme mohli i soutěžit ve slovním fotbale, do
kterého se zapojili i všichni vyučující, kteří
nás navštívili. Ti se pak zapsali do návštěvní-
ho listu a hodnotili, jak se jim u nás na večerní
a noční návštěvě líbilo. Návštěvní list spolu
s ostatními pracemi, které jsme ten večer a
v noci vytvořili, visí ve škole na nástěnce.

Brzy večer se do čtení zapojil i malý syn
paní učitelky, který je teprve v první třídě, ale
krásně přečetl celý odstavec a my jsme mu za
to všichni zatleskali.

Ve čtení jsme se střídali pravidelně, dokud
nás nezmohla únava, pak nás střídaly paní uči-
telky, které se snažily číst co nejdéle, abychom
si mohli odpočinout. Někteří v tu dobu usnuli a
spali až do rána, jiní sledovali četbu a střídali
zpět paní učitelky.

Po dlouhé noci jsme ráno spočítali počet
přečtených stran, bylo jich 239!

I když nás zmáhala únava, byli jsme moc
rádi, že jsme toho tolik přečetli a těšíme se na
příští rok, až se tato akce zopakuje.

Také moc děkujeme všem učitelům, kteří
nás přišli navštívit a dali nám pár dobrot. např.
manžel naší paní učitelky Vondrové spolu se
synem Filípkem a dcerou Terezkou nám ob-
jednali pizzu!! Pan učitel Klein zase ovoce,

pan ředitel s manželkou tatranky a ostatní ještě
spoustu jiných dobrot.

Děkujeme moc p. uč. Vondrové a p uč.
Dastichové, že nám vymyslely takovou krás-
nou akci, a že hlídaly celou šestou třídu v tu
náročnou noc. Žáci 6. třídy



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci březnu oslaví své jubileum:

70 let
Miloslava Mrázová z Ledenic
Marie Cajkářová z Ledenic

75 let
Anna Benediktová z Ledenic
Olga Veselá z Ledenic
Marie Pomijová z Ohrazení
Emma Králíková z Ledenic
Věra Tomandlová z Ledenic

80 let
Josef Jelínek z Ledenic

81 let
Blažena Kocmichová  z Ledenic

82 let
Josef Herda z Ledenic

85 let
Vojtěch Hronek z Ohrazení

88 let
Josef Kesl z Ledenic

89 let
Růžena Konopová ze Zalin

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE
SVAZU ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI
CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
ZO Svazu zdravotně postižených civili-

začními chorobami Borovany – Ledenice
uskuteční dne 23. března 2011 pro členy a
občany návštěvu solných lázní v Gmündu.
Cena vstupenek:

dospělí 2 hod./ 8,50 €

4 hod./ 12 €

děti  6 – 15 let 2 hod./ 5 €

4 hod./ 7 €

Akce 55+ každou středu hosté starší
55 let mají možnost v době od 9 – 11 hod.
obdržet 4 hodinové vstupné za cenu 2 hodi-
nového.

Autobus pojede v 8.00 hod. z autobuso-
vé zastávky Ledenice, Borovany, Gmünd.

Příspěvek na dopravu je 100 Kč/osoba.
Zájemci z Ledenic se mohou hlásit

u pí Havelové – tel. č.: 606 180 746
pí Koktové  – tel. č.: 723 916 873

za výbor ZO SPCCH Jarmila Himlová

Povídání o ledenickém Okrašlovacím spolku
V dnešním příspěv-

ku z ledenické minu-
losti si přiblížíme jeden
z několika již zanik-
lých spolků. Působil u
nás za první republiky,
staral se o zvelebování
městečka (dodnes se
v Ledenicích setkává-
me s výsledky jeho prá-
ce) a v dubnu letošního
roku by si připomínal
90. výročí své existen-
ce. Řeč je o Okrašlova-
cím spolku.

První pokusy o jeho
založení se v Ledeni-
cích odehrály v roce
1910 (v některých ob-
cích vznikly okrašlova-
cí spolky už na konci
19. století). Hlavním iniciátorům Ferdinandu
Linhovi (řídící učitel) a Martinu Brožkovi (dě-
kan) se však nepodařilo přesně vymezit sou-
činnost s obcí a nedošlo tudíž ani ke schválení
spolkových stanov. Takže další kroky v celé
záležitosti přišly až ve dvacátých letech. Zalo-
žení Okrašlovacího spolku, jehož plný název
zněl Spolek pro ochranu a okrašlování domo-
viny, se odehrálo 6. dubna 1921, kdy „sešlo
se několik podnikavých jednotlivců, aby
uskutečnili krásnou a ušlechtilou myšlenku
zvelebiti a okrášliti místo“.

Měsíc nato byly přijaty stanovy vycházejí-
cí z centrálních regulí, které přesně definovaly
činnost a správu. Spolek řídil dvanáctičlenný
výbor, který ze svého středu volil předsedu a
další činovníky. Ledenickému spolku předse-
dali v průběhu jeho nedlouhé existence Václav
Duda, Emil Skovronek, Jarolím Petráš
(1923–1939) a Václav Janát (1939–1942).
Jednatelem byl po celou dobu Josef Prošek,
jako pokladní se střídali zdejší kaplani.

Co bylo náplní činnosti? Na to nám odpoví
dobové dokumenty: „účelem spolku jest
okrašlovati, zalesňovati a zvelebovati sídlo
spolkové i jeho okolí,…chrániti přírodu,…
dbáti o ochranu památek všeho druhu,… činiti
opatření proti znešvařování venkova,… pečo-
vati o zlepšení zdravotnictví atd.“

Největší vlastní akcí Okrašlovacího spolku
byla přeměna tzv. obecní louže (v podstatě ob-
doba návesního rybníka) na reprezentativnější
park na dolním náměstí. K tomu došlo hned na
počátku dvacátých let, kdy zde členové vysa-
dili několik stromů a keřů, prostor oplotili,
osadili lavičkami a vzorně se o něj napříště
starali. Park se na noc zavíral a k jeho ochraně
byl jmenován hlídač.

Díky spolku byly osázeny stromy i stráně
nad rybníky Lazna a Horní Hradský nebo aleje
u silnic na Budějovice a Trocnov. Dále se čle-
nové věnovali úpravám cest a chodníků, zřídi-
li okrasné zahrádky před radnicí a školou či
tarasy podél cesty z náměstí k mostu. Velký
podíl měli při stavbě pomníku padlým (1926)
a při pořizování hodin a zvonů na kostelní věž
(1928). Výrazně se uplatnili při debatách o za-
vádění vodovodu, telefonu, elektrifikace nebo
ustavení stálého lékaře. Z řad členstva vyšly

také návrhy na založení místního muzea a
koupaliště (nerealizováno).

Vedle výše zmíněných osob, které stály
v čele spolku, zmiňme jmenovitě i další vý-
raznější členy: František Cajkář, Karel Čou-
za, Josef Doležal, František Houska, Emanuel
Jančar, Adolf Kadleček, František Mlsna, Ka-
rel Pokorný, Bedřich Posavád, Hynek Šafrá-
nek, Vratislav Vazda, Josef Zvěřina, Karel
Žahour.

Zcela mimořádným členem byl ledenický
děkan, senátor a národohospodář František
Jan Kroiher, který se pravidelně účastnil val-
ných hromad s řadou podnětných námětů a po-
krokových myšlenek. Navíc jako předseda
ledenické kampeličky (spořitelny) rozhodoval
o finančních půjčkách na realizované projek-
ty. U příležitosti jeho šedesátin v roce 1931
nechal spolek společně s obcí jako dar opatřit
do kostela malované okno a v roce 1938 byl
poté Kroiher jmenován čestným předsedou
spolku.

Od třicátých let se ovšem musel Okrašlo-
vací spolek potýkat se stále menším zájmem a
podporou z řad občanů. Docházelo k poklesu
členské základny (největšího počtu dosáhl
roku 1926 – 111 členů) a nové tváře nepřichá-
zely. Rovněž vykonané práce ubývalo a pro-
váděly se spíše jen drobné akce či údržba již
hotového. Pro nevýnosnost se přestal pořádat
spolkový ples, jehož konání bylo některými
členy kritizováno už roku 1927. Když pak byl
v roce 1934 po tříleté pauze opět uspořádán,
byly příjmy z něj 295 korun, kdežto výdaje
534,70 korun.

Přesto ledenický Okrašlovací spolek přežíval
i po německé okupaci (1939) a vypuknutí světo-
vé války. Avšak valná hromada v roce 1942 se
pro nezájem členů nekonala a o rok později se jí
zúčastnilo pouze sedm členů. Výrazné ochab-
nutí počátečního úsilí ve spojení s nepříznivou
dobou znamenaly konec činnosti, která ani
v pozdějších letech již nebyla nikdy obnove-
na. Po roce 1948 byla veškerá písemná agenda
odevzdána místnímu národnímu výboru a ak-
tivity spolku si v podstatě rozdělily nově zři-
zované komise při MNV (později při obecním
úřadu, dnes úřadu městyse).

Mgr. Jiří Cukr

Park na ledenickém náměstí zřízený zásluhou Okrašlovacího spolku.
Snímek pochází z roku 1924 a vidíme na něm mj. dřevěné oplocení a
vrátka, nad kterými je umístěn nápis: Nelam, netrhej, nešlap!



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Z redakční pošty
Dobrý den,
prosím o zveřejnění mé žádosti určené ma-

jitelům domácích mazlíčků.
Při venčení svých psů ať laskavě uklízí psí

exkrementy, které zůstávají na chodnících a
kolem domů v ulici Na Zahradách. Toto poru-
šení občanského soužití lze sledovat v této lo-
kalitě i „za bílého dne“, což svědčí o naprosté
ignoraci a bezohlednosti majitelů psů vůči zde
bydlícím občanům.

Pokud nedojde k nápravě, požádám o zve-
řejnění jmen takto jednajících spoluobčanů
v příštím čísle Zpravodaje.

Děkuji za pochopení
Věra Kuthanová

MÍSTNÍ KNIHOVNA
v Ledenicích nabízí

svým čtenářům
literární novinky

Pro děti a mládež:
Věra Řeháčková

Po stopách tajemných tvorů
V říši Skalních bytostí

Bonnie Bryantová Dívky v sedlech
Anne-Marie Pol Taneční střevíčky
Linda Calabresi Lidské tělo
Alan Dyer Vesmír
Markus Grolik

Soukromý detektiv Perry Panter
a návrat mumie

Šárka Jínová Dívka s ohněm

Pro dospělé:
James Patterson Černý tigr
Somina Monyová Citová divočina
Sandra Brown Kouřová clona
Nora Roberts Sen v bílém
Mary Higgins Clark Kdo tě hlídá
Romana Szalaiová Láska na výsluní
Halina Pawlowská Když sob se ženou snídá

Ještě že nejsem papež
Kateřina Tachovská Když začalo pršet
Jan Zábrana Vražda v zastoupení
Miluše Dovrtělová Smrt kazí obchod
Pavel Jansa Poslední waltz
Michaela Klevisová Kroky vraha
Stella Blómkvist Vražda v televizi
Ake Edwardson Nebe na zemi
Frieda
Birkner-Mahler Perly krásné hraběnky
Christiane Feehan Zimní soumrak

Kouzlo ve větru
Amanda Quick Řeka to ví
Dick Francis Žralok
Eloise Caron Zrada nejen zabolí
Eileen Dreyer Neber si to osobně
Elizabeth Hoyt Havraní princ
Tasmina Perry Tatínkovy holčičky
Manuela Martini Smrt ve tmě
Ken Mc Clure Vzkříšení

Neviditelný nepřítel

Rodinné centrum je otevřené každou stře-
du odpoledne od 16.30 - 18.30 hod. Během
této doby si děti mohou pohrát v herně, anebo
se zapojit do programu, který vede Šárka Kří-
hová. Vstup je zdarma.
Ó 2. 3. – Tvoření pro březen

Kačenky a květinky (papírový řetěz)
Ó 9. 3. – zavřeno – Jarní prázdniny
Ó 16. 3. Beseda – Zelená domácnost

o tom, jak uklízet a pečovat o děti bez zby-
tečného plýtvání peněz, energie a chemie, a
přitom mít domov čistý, voňavý a příjem-
ný. Součástí budou praktické tipy a triky,
jakož i názorné ukázky. Lektorka: Mgr.
Adéla Chadimová. Akce je realizována v
rámci projektu „Pod korunou stromů“ sítě
Krasec za finanční podpory SFŽP, MŽP a
Jihočeského kraje. Děti si během besedy
mohou pohrát v herně

Ó 23. 3. – Vařeníčko
Jednohubky z banánů a piškotů

Během jarních práznin, v týdnu od 7. 3. - 11. 3.
nebudou v RC probíhat žádné kroužky a kurzy!

¢ Masáže dětí do 6 let

Každé úterý od 10-12 hod.
Vede Šárka Kříhová
cena 40 Kč za jednu lekci tel. 603 315 557.

Vlastní dětský olejíček + podložku s sebou.

¢ Pohádkové divadélko
(vede Šárka Kříhová)

Každý čtvrtek od 16.30-18.30 hod. V břez-
nu si děti zahrají „Jak rytíři vysvobozovali
princezny“. Divadlo rozvíjí představivost,
kultivuje mluvený projev. Umožňuje dě-
tem i s potížemi prosadit se. V divadélku se
neznámkuje ani nekritizuje, ale chválí.

3. 3. První zkouška – seznámení s pohád-
kovým příběhem a rozdání divadelních rolí

17. 3. Tvoření kostýmů+ zkouška hry

24. 3. Zkouška hry

31. 3. Představení pro rodiče a prarodiče

¢ Večerní keramika

probíhá každé druhé pondělí (14. 3 a 28. 3.)
vždy od 19.00 hod. Není nutné se přihlašo-
vat předem. Cena za lekci 60,- Kč

Program RC Ledňáček

Dětský masopust v Ledenicích
Letošnímu masopustu, který se konal v sobotu 26. března počasí přálo. Požehnání pro konání
masopustu nám dal místostarosta městyse Ledenic pan Ing. Michal Vazač a farář pan Maxmili-
án. Potom jsme všem zazpívali a zatancovali u DPS. Odtud se průvod za cinkání a pískání dětí
přesunul na horní náměstí. Ještě více rodičů s dětmi nalákal karneval, který se následně konal v
sále U Králů. Ten jsme letos zpestřili divadelní pohádkou, kterou hrály děti a mohly se cítit jako
opravdoví herci, protože měly k dispozici i mikrofony. Další novinkou byla pestrá tombola, kte-
rá děti velmi bavila. A pokud někdo dostal hlad, mohl si koupit i pikador. Děti se bavily, tancova-
ly, soutěžily a jistě to bylo příjemné zpestření začátku masopustu. Moc děkujeme všem lidem za
účast na masopustním průvodu a dětském karnevalu v sále U Králů.

RC Ledňáček děkuje sponzorům za dary do tomboly pro Dětský karneval 26. 2. 2011.

Sponzoři: Cukrárna Václav Fabián, Hračky u Žaludů, Kosmetika Šárka Kříhová, Veselá Klobá-
sa, VZP, VOZP, ZPMV.

Dále děkujeme panu Ing. Hruškovi z Al-systém za věnování koberce do dětské herny v RC Led-
ňáček, městysi Ledenice a všem lidem, kteří nám pomohli s vybavením centra.

za RC Ledňáček  Lenka Berlinská a Šárka Kříhová



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

Rodinné centrum
Ledňáček Ledenice

zve na

JARNÍ BAZÁREK
Kde: Sál U Králů

Děti zase povyrostly a je třeba se připra-
vit na teplejší počasí. Proberte skříně a
věci, které jsou dětem již malé, můžete při-
nést do prodeje. Zároveň si můžete za pár
korun pořídit oblečení „nové“. Poptávka je
i po sportovních potřebách (kopačky, míče,
koloběžky, kola apod.) a hračkách.

21. 3. 15.00 – 18.00 hod. PŘÍJEM ZBOŽÍ
22. 3. 9.00 – 18.00 hod. PRODEJ
23. 3. 9.00 – 11.00 hod. PRODEJ

15.00 – 17.00 hod. VÝDEJ ZBOŽÍ

Poděkování Všem
sponzorům a pořadatelům

12. Živnostenský ples ZALINY
pořádaný dne 26. 2. 2011

POŘADATELÉ A HLAVNÍ SPONZOŘI:
Martin Bláha Elektroinstalace Klečka
Zednictví Račák Autodoprava Míčka
Jarka Hornáková Stihl Štěpán Franěk
Farma Farka Štark – keramika
Farma Papáček SPV truhlářů Ledenice
Agra Zvíkov Beton Hronek s r.o.
Autoopravna Jiří Seiml Hamlet production
VD Ledenický nábytek Josef Fiktus

OSTATNÍ SPONZOŘI:
Armor Autoopravna Petráš
Bemi Tvaroh Bioplynová stanice Pavel Hronek
Bláha Václav, Zaliny Cukrárna U Fabiánů
Drogerie Jaroslava Žaludová E. Míčková, Kaliště
Elektro Novák Fencl Truhlářství
Flosman Chrásta Radek
Jatka Lišov Jiřina Novotná
Josef  Jindra Kabourkovi Vráto
Koloniál U Dudů Lenka Klečková
MA-MA Třebotovice Manda – Písek, uhlí
Městys Ledenice Nábytek Fajna, Lišov
Petr Tvaroh – hrnčířství Pila Zvíkov – Řehovský
Račákovi - rodina Restaurace Na Plácku, Ledenice
Řeznictví uzenářství  Petr Číhal, Ledenice Sádrokartony Miroslav Profant
Stavebniny Sviták Sylfa klimatizace, Ohrazení
Takáčovi Ortvínovice Vaillant
Vlasta Vaňková

BADMINTON
Ledenický oddíl badmintonu uspořádal 31. 1.
2011 turnaj pro žáky. Zúčastnilo se ho 8 spor-
tuchtivých badmintonistů. Výkony byly velmi
vyrovnané a ti co přeci jen nestačili soupeřům
technikou, to skvěle doháněli svým nasaze-
ním. Myslím, že vítězové byli asi všichni, ale
pro pořádek uvádím pořadí:
1. Michal Tachecí
2. Jan Votruba
3. Lucka Koblasová

Sportu zdar!
za oddíl badmintonu Jaroslav Tachecí

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ

ŠKOLE V TRHOVÝCH SVINECH
36. KONCERTNÍ SEZÓNA

2010 - 2011

16. březen

WIHANOVO KVARTETO

Leoš Čepický – housle

Jan Schulmeister – housle

Jiří Žigmund – viola

Aleš Kaspřík – violoncello

koncert se koná v Augustinově sále klášte-
ra v Borovanech

Pozor změna jen na tento koncert!

Odjezd autobusů – veřejná autobusová do-
prava: Č. Budějovice 17.15 hod.,
Ledenice  17.40 hod., 18.40 hod.

Zpět: 20.45 hod., 22.03 hod.

Koncerty finančně podporuje Nadace Život
umělce, Nadace ČHF, Sdružení Růže, Sv.
Jan nad Malší, Trhové Sviny, Besednice

Informace v ZUŠ T. Sviny,
tel. 386 322 487, e-mail zusts@quick.cz

PLESOVÁ SEZÓNA – PODĚKOVÁNÍ
¡ Výbor SDH Ohrazení děkuje všem svým členům a sponzorům za věcné dary do tomboly na

hasičský ples, který se konal dne 22. 1. 2011.
Za výbor SDH Ohrazení Karel Nebáznivý, starosta

¡ Římskokatolická farnost Ledenice děkuje všem milým sponzorům za ceny věnované do
tomboly letošního farního plesu.

¡ Jménem ledenických baráčníků děkuji za účast a podporu všem, kteří navštívili náš maš-
karní bál, pořádaný v sobotu 26. 2. 2011 v místní sokolovně. Věříme, že nikdo své přítom-
nosti nelitoval. Vždyť tentokrát jsme zaznamenali rekordní počet masek. Je to
obdivuhodné. Říkali jsme si, že snad už nelze nic nového vymyslet. Ale český člověk je ne-
konečný zdroj nápadů a inspirací. Vždy přijde s něčím novým a všichni v sále už čekají dal-
ší promyšlená a propracovaná vystoupení, která velice příjemně oživí celou atmosféru
plesu. Vskutku nádherná podívaná!
Také moc děkujeme všem podnikatelům a občanům, kteří přispěli svými dary do velice bo-
haté tomboly.
Naše další poděkování si zaslouží Úřad městyse Ledenice a všichni jeho zaměstnanci, kteří
nám jako vždy umožnili pořádání tohoto plesu a vyzdobili sokolovnu. Vždy nám, kdykoliv
to potřebujeme, vyjdou vstříc a pomohou.
Závěrem mi dovolte, pozvat všechny na příští maškarní , který bude, jak všichni doufáme,
v pátek 10. 2. 2012.
JEŠTĚ JEDNOU DÍKY VŠEM!!!
Přijďte zas příští rok na ten náš bál, ať se nám zaplní celičký sál.
Budeme tancovat, bavit se a smát, věřím, že každý přijde tam rád!

Za ledenické baráčníky děkuje Marie Kudrnová

placená inzerce



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Největší překvapení na šachovém Přeboru škol Jihočeského kraje
Dne 15. 2. 2011 se uskutečnil šachový Přebor čtyřčlenných družstev

škol v sále Gerbera v Českých Budějovicích. V kategorii „ A“ družstva
1. až 5. tříd základních škol startovalo 21 družstev z různých škol a popr-
vé i družstvo ledenické školy. Hrálo se švýcarským systémem na 7 kol
s časem pro každého hráče 15 minut. Každý hráč hrál 7 kol a mohl získat
maximálně 7 bodů – celkem 28 bodů pro družstvo.

Jednotliví členové družstva si rozdělili mezi sebou čísla šachovnic
1. - 4. Naši šachisté nahráli dohromady 17 bodů – na první šachovnici
Kryštof Míka 4,5 bodu, na druhé šachovnici Vojtěch Sobotík 3 body,
třetí šachovnice patřila Janu Kleinovi 5 bodů a čtvrtá šachovnice náleže-
la Jakubovi Kubešovi 4,5 bodů.

Pořadatelé této akce při vyhlašování výsledků ocenili naše šachisty
komentářem, že zasloužené čtvrté místo ledenického družstva bylo pro
všechny velkým překvapením a těší se na další přebor.

Celkově můžeme být s výsledky našich šachistů na tomto přeboru
velmi spokojeni, protože dosáhli velmi hezkých sportovních výsledků a
především získali neocenitelné zkušenosti pro své další sportovní
turnaje.

Ve 4. A třídě ledenické základní školy proběhl rozhovor s účastníky
Přeboru. Spolužáci se ptají svých kamarádů – šachistů na to, co je zají-
má. Bohužel chybí nemocný Kuba.
Jak často trénuješ?

Vojta: Tak jednou týdně.
Jenda: Každý den, s Kubou i s někým jiným.
Kryštof: Jak kdy, hraju i s PC.

Co tě na šachách baví?
Vojta: Zlákal mě Kryštof a začalo mě to moc bavit.
Jenda: Naučili mě to kluci ve vlaku cestou na výlet. Od té doby mě to
baví.
Kryštof: Začal jsem s J. Votrubou a už mě to nepustilo, jeho jo.

Kdo je pro tebe největší soupeř?
Vojta: Asi Jiří Míka.
Jenda: Myslím, že Zeman.
Kryštof: Taky ten Míka.

Kdo je trenér Jindra?
Všichni tři: Víte, on pořád hraje, má 2. výkonnostní třídu, možná už i
první. Je mu asi 75 let a stále se zlepšuje. Je výborný hráč, mistr svě-
ta. Trénujeme v klubovně pod radnicí.

A jací byli vaši protihráči?
Vojta: No, někteří se nechovali moc přátelsky. Pořád se jim něco ne-
líbilo a útočili na Jéňu.
Jenda: To je pravda a moc příjemné to nebylo...
Kryštof: Asi kritizovali stejné tahy v družstvu. Je to nejspíš psychic-
ká snaha rozhodit hráče.

Jste spokojení s výkonem?
Všichni tři: Chceme být ještě lepší, uteklo nám to o 2,5 bodu. Ale
bylo to dobré, měli jsme radost.

(Bezprostřední rozhovor zapsala tř. učitelka Mgr. Alena Kopáčková)

Dne 20. 2. 2011 proběhlo 4. kolo krajského šachového
přeboru jednotlivců Grand Prix 2010/2011.
Kvalifikačního turnaje v Českých Budějovicích se účastnilo v kategorii
H12 (včetně našich čtyř šachistů) 40 dětí a tak padl historický rekord.
Kryštof Míka získal 11. místo a nahrál si tím 3. výkonnostní třídu ELO
1254, 18. místo patřilo Vojtěchu Sobotíkovi, který má 4. výkonnostní
třídu ELO 1100 z loňského roku, 23. místo získal Jakub Kubeš má zís-
kané ELO 1043 a Jan Klein se umístil na 24. místě a má nahrané ELO
1029. VM

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice

a Tělocvičná jednota
SOKOL Ledenice

děkují všem sponzorům
za dary věnované do tomboly

XII. REPREZENTAČNÍHO PLESU.

Sponzoři plesu:

Alois ŠKORNIČKA Ledenice; AREX a.s. České Budějovice; AU-
TODOPRAVA Petr MANDA Ledenice; AUTODOPRAVA Libor
Vanda Borek; AUTOSERVIS Milan Petráš Ledenice; AUTOŠKO-
LA Jan Votruba Ledenice; BERTEX Bc. Jan Kopal Ledenice; BE-
TON HRONEK Ing. Josef Hronek Ohrazeníčko; Cukrárna SPORT
Václav Fabián Ledenice; ČALOUNICTVÍ Ludmila Votýpková Le-
denice; Český včelařský svaz Ledenice; ČEVAK a.s. České Budě-
jovice; ČMS Hubert Ledenice; E.ON České Budějovice; EGO
SOFT – Mgr. Zdeněk Chalupský Ledenice; EKO-EKO České Bu-
dějovice; ELEKTRO – SÁDROKARTONY Milan Gabriška Lede-
nice; ELEKTROREVIZE Jan Crkva Ledenice; EPIGON A Ing.
Václav Tůma Ledenice; FERRARI Bar Ledenice; GEODETICKÁ
KANCELÁŘ manželé Kadlečkovi Ledenice; GRANTA České Bu-
dějovice; Hospoda U SALÁTA Daniel Jindra Ledenice; HRAČKY –
DROGERIE Bc. Jaroslava Žaludová Ledenice; Ing. Kateřina Dvo-
řáková a Petr Dvořák Borovany; Jana PELIKÁNOVÁ Ledenice; Ja-
roslav ČECH Ledenice; JEDNOTA SD České Budějovice;
KADEŘNICTVÍ POHODA Ivana Hanzalová Ledenice; KANCE-
LÁŘSKÉ POTŘEBY Petr Vítovec Č. Budějovice; KERAMIKA
Ing. Svatoslav Kodytek Ledenice; KOLONIÁL U DUDŮ Ledeni-
ce; KOPTERM Jaroslav Korčák Ledenice; KOSMETIKA Šárka
Kříhová Ledenice, LB MINERALS s.r.o. Borovany; LÉKÁRNA
Lannova tř. Č. Budějovice; MALÍŘSTVÍ Pavel Sláma Libín; MA-
RIUS PEDERSEN; MĚSTSKÁ POLICIE Třeboň; MO ČRS Lede-
nice; MUDr. Josef KROULÍK Ledenice; OKNOTHERM Kaplice;
PARTNERS Tomáš Heřman Ledenice; PODLAHY Luboš Hajný
Ledenice; PORADENSKÁ FIRMA Daniel Hansel Kájov; PRODEJ
VÍN Šimon Janovský Ledenice; Restaurace NA HŘIŠTI Miroslav
Pařízek Ledenice; ROSA České Budějovice; Sdružené lesy
Ledenice-Borovany; FYZIOTERAPEUTKA Simona Pelikánová
Ledenice; SPV truhlářské Ledenice; STAVEBNINY Pavel Sviták
Borovany; STAVITELSTVÍ Matourek Rudolfov; TEXTIL Eva
Staňková Ledenice; Tiskárna JAVA Třeboň; TOI – TOI Věra
Bumbová Zborov; VD LEDENICKÝ NÁBYTEK Ledenice; VH –
TRES České Budějovice; VIALIT Soběslav; VK – ÚKLID Václav
Voharčík, Zborov; ZEDNICKÉ PRÁCE Josef Čížek Ohrazení;
ZEMNÍ PRÁCE Radek Candra Horní Miletín; ZPMV ČR; ZVÁ-
NOVEC a.s. České Budějovice.

Místní organizace Českého rybářského
svazu v Ledenicích Vás zve na:

JARNÍ VÝLOVY
Kačerovec a Mysletínský rybník

sobota 26. 3. 2011  od 7.00 hod.

RYBÍ HODY
sál U Králů, sobota 2. 4. 2011, začátek v 19.00 hod.

hraje S. A. M., občerstvení



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

KOMUNITNÍ ŠKOLA LEDENICE
nabízí nový jarní kurz především pro seniory!!

Pojďte s námi oslavit první jarní den sportem s ozdravnými účinky!!

NORDIC WALKING
Začneme v pondělí 21. 3. 2011 od 10 hod. do 11.30 hod.
Kurz bude probíhat v 5 setkáních a bude veden zkušeným
fyzioterapeutem. Cena kurzu 310 Kč.

Přihlašujte se co nejdříve na telefon:
602 791 262 Karle Herdové, 603 746 111 Šárce Máří Kubínové
nebo na náš mail: ks.ledenice@seznam.cz

Znáte chůzi s holemi neboli nordic walking? Možná je dokonce máte i doma.
A víte, jak s nimi správně chodit?
Nordic walking neboli severská chůze je chůze s holemi. Je to rekreační fyzická aktivita, kte-

rou mohou provozovat lidé všeho věku a nevyžaduje žádný speciální terén. Obzvláště senioři při
ní získají pocit bezpečí a jistoty. A pro ty, kteří se dlouho nepohybovali, může být skvělou
příležitostí, jak začít!

Tento způsob chůze má celou řada příznivých účinků na naše zdraví! Při dodržení správného
pohybu použijete až 90 % svalů, které máte v těle.

Díky holím zapojíte do chůze intenzivněji i horní polovinu těla a výrazně odlehčíte kloubům
kotníků, kolen a kyčlí. Výdej energie je při nordic walkingu o 30-40 % vyšší než oproti normální
rekreační chůzi.

Nabízí se Vám jedinečná možnost vše vyzkoušet na vlastní kůži! Proto s chutí do toho!

Vážení členové
Slavoje Ledenice!
Dovolte, abych vás pozval na výroční

členskou schůzi, která se koná v pátek
15. 4. 2011 od 20.00 hod. v sále „U Králů“.

Tato výroční schůze bude volební a pro-
to vyzývám ty členy, kteří mají chuť, elán a
nápady a chtějí se angažovat v činnosti Sla-
voje, či cokoli zlepšovat, aby se přihlásili na
kandidátní listinu do výkonného výboru.

V současnosti jsou členy výkonného
výboru: Zdeněk Vitoušek – předseda, Ro-
bert Čouza – hospodář, Martin Štěch – ta-
jemník, Václav Fabián, Marek Jarůšek,
David Fyrbach, Tereza Fenclová, Leona
Strouhová, Josef Koblasa.

Členové revizní komise jsou: Josef
Zimmel st., Tomáš Fencl, Hana Fabiánová.

Pod křídly Slavoje se sdružují přede-
vším sportovní oddíly fotbalu a volejbalu,
které hrají své oficiální soutěže.

Volejbal hrají v soutěžích ČVS druž-
stva: muži A, muži B, ženy A, ženy B.

Fotbalisté mají v soutěžích ČMFS tyto
týmy: muži A, muži B, mladší žáci, starší
přípravka, mladší přípravka.

Činný je též tenisový hobby oddíl, který
obhospodařuje tenisový kurt a organizuje
časový rozvrh na kurtu.

Zástupci těchto oddílů a družstev by
měli mít rovnoměrné zastoupení ve výboru
a tak se zamyslete, koho vyslat za své druž-
stvo na kandidátku.

Závěrem připomínám, že Sportovní ples
se koná v sobotu 12. 3. od 20.00 hod. a jmé-
nem Slavoje předem děkuji všem přispěva-
telům do tomboly, která se shromažďuje
v cukrárně „U Fabiánů“.

Sportu zdar!
Za Slavoj Ledenice Martin Štěch

KULTURNÍ PŘEHLED

Ó MAŠKARNÍ  PLES  PRO DĚTI
Kdy: sobota 12. březen,
sál Zborovské Bumbálky Zborov
Začátek ve 14 hod.,
občerstvení pro děti, soutěže a hry
Pořádá Svaz žen Zborov a Jan Klečka

Ó Přednáška
PhDr. Aleny POLÁČKOVÉ na téma
SPOKOJENOST VE STÁŘÍ?
Kdy: úterý 15. březen
Začátek: 17 hod.
Kde: společenská místnost Domu s pečo-
vatelskou službou v Ledenicích

Ó XII. ROČNÍK OBNOVENÉ
STŘELECKÉ  SOUTĚŽE
„O PUTOVNÍ POHÁR LEDENIC“
Kdy: sobota 19. březen
Kde: sokolovna Ledenice

Věkové kategorie a začátky:
A - děti do 9 let od 8 hod.
B - děti do 12 let od 8 hod.
C - mládež do 15 let od 10 hod.
D - ženy nad 15 let od 13.15 hod.
E - muži nad 15 let od 13.15 hod.
F – muži nad 45 let od 13.15 hod.
G – ženy nad 45 let od 13.15 hod.

Disciplina:
− kategorie A, B – střelba ze vzduchové

pušky vleže s oporou ze vzdál. 7 m
− kategorie C, D, E, F – střelba ze vzducho-

vé pušky vleže ze vzdálenosti 10 m
Startovné: 20 Kč
Pro vítěze jsou připraveny ceny, občerstve-
ní zajištěno, přezůvky s sebou

PLESY
Ó SPORTOVNÍ  PLES – TJ Slavoj

a TJ Sokol Ledenice, sokolovna
sobota 12. březen,
vstupné 100 Kč, hraje SAXA
začátek 20:00 hodin, bohatá tombola
soutěže se sportovní tématikou

Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA
Borovany 18. 3. pátek 17 – 22 hod., kinosál na nádvoří zámku, Žižkovo nám. 1.
5 hodinový filmový maraton oceněných filmů o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních
zážitcích i sportech

17.00 Začátek prvního bloku
17.15 Sám ve stěně / Dech beroucí dokument o nejtěžším světovém sólo výstupu bez jištění
17.50 Mongolsko / Strhující dokument o putování největší říší, kterou dějiny poznaly
19.00 Brahmaputra / Zpočátku bezproblémová cesta první české vodácké expedice se změní

v nečekané drama, když k extrémně náročnému sjezdu přibude pronásledování armádou
19.30 Přestávka na občerstvení
19.50 Slosování vstupenek o ceny
20.00 Poslední lovci / Známý režisér zdokumentoval drsný život posledních tradičních

lovců velryb
21.00 Mezi námi / Horolezecká kreslená nepohádka o dívce hledající ztraceného otce
21.20 Asgard Project / Pokus o volný prvovýstup na Severní věž Asgardu na Baffinově

ostrově hluboko v Arktidě

Vstupné na celý program je 50 Kč, děti do 14 let zdarma.

Předprodej vstupenek v infocentru na zámku v Borovanech,
rezervace na tel. 387 001 351 nebo kultura@borovany-cb.cz
(místa rezervujeme do 16.45 hod.)

Více informací o festivalu Expediční kamera najdete na
www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera.



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

ZAHRADNICKÉ POTŘEBY
Milan Gabriška
F. Sládka 340, 37311, tel.733 724 914

NABÍZÍ:
− jarní hrnkové květiny: petrklíče, macešky,

narcisky,hyacinty aj.
− osivo: zeleniny,květin,bylin
− sadbové brambory, cibuli sazečku
− jarní cibuloviny: lilie,jiřiny,mečíky aj.
− sazenice rostlin: salát, kedlubny, aj.
− sazenice muškátů,surfiníí aj. balkonové květiny

od konce března
− substráty, hnojiva, postřiky, květináče, obaly aj.
− řezané květiny (vazba svatební,smuteční, příležitostní)
− sušené dekorace
− jarní dekorace
− umělé květiny

(velký výběr např.zlatý déšť větvička již od 8 Kč)
− drobné dárkové zboží (obrázky,vázy,svíčky aj)

prodejní doba:
Po: 13 - 17 hod.
Út - Pá : 9 - 17 hod.
So: 8 - 12 hod.

VÍTÁNÍ JARA S LIBKOVANKOU
Zveme všechny příznivce lidových písniček a de-
chovky na jarní koncert kapely LIBKOVANKA,
která Vám zahraje k tanci i poslechu v neděli
27. března. Přijďte do kulturního sálu Borova-
ny, začátek je v 15 hodin. Vstupné 50 Kč.
Program trvá do 18 hod.

Libkovanka v Borovanech nehraje poprvé.
Je to parta většinou mladých muzikantů, po-
cházejících z celé oblasti Jihočeského kraje,
kteří mají velikou chuť hrát klasickou jihoče-
skou muziku. Hraje v obsazení dvanácti muzi-
kantů a čtyř zpěváků. Mají za sebou řadu
úspěšných vystoupení, mezi nimiž si nejvíce
cení účasti na mezinárodním festivalu Kube-
šova Soběslav, kde za účasti českobudějovic-
kého rozhlasu proběhl křest prvního CD
kapely s názvem Dobrým přátelům hraje
jihočeská Libkovanka.

Doprava z Ledenic a osad zajištěna (pří-
spěvek na dopravu 15 Kč). Přihlašovat se mů-
žete v Místní knihovně Ledenice nebo na tel. č.
606 443 518 do úterý 22. března 2011.

Zimní příprava fotbalové mládeže
Říká se, že fotbalisti v zimě jen nabírají kila díky řízkům, bramboro-

vému salátu a cukroví. To ale rozhodně neplatí o ledenické mládeži.
Všechny tři týmy – mladší žáci, starší přípravka a mladší přípravka
v zimě nezahálejí a pilně se připravují na jarní sezonu. Kromě pravidel-
ných tréninků máme tuto zimu za sebou i 3 halové turnaje.

V neděli 21. 11. 2010 se naši nejmenší zúčastnili turnaje
před-mladších přípravek (ročníky narození 2004 a mladší) pořádaného
SK Dynamem Č. Budějovice v nafukovací hale na Složišti. Turnaje se
zúčastnilo 10 nejmenších ledenických fotbalistů. V konkurenci 8 druž-
stev jsme vybojovali 6. místo. V průběhu celého turnaje jsme odehráli
5 zápasů:

Základní skupina:
Ledenice - Dříteň 0:3
Ledenice - Zliv 1:1
Ledenice - Nemanice 0:4

Ve skupině o 5-8. místo jsme porazili Ševětín na pokutové kopy po
předchozí bezbrankové remíze. Stejné štěstí jsme ovšem neměli v zápa-
se o 5. místo, kde po remíze 1:1 v základní hrací době, jsme na penalty
podlehli družstvu Nemanic.

Kromě odehraných zápasů si hráči vyzkoušeli v rámci individuál-
ních soutěží i takové speciality jako je měření rychlosti střelby, přes-
nost střelby, opičí dráhu nebo slalom s míčem. Nejtvrdší střelou se

z našich hráčů prezentoval Tomáš Horký, který tímto výkonem obsadil
celkové 3. místo, v konkurenci cca 80 hráčů celého Českobudějovicka.

Ve dvou prosincových víkendech (12. a 18.) se nejprve starší a poté i
mladší přípravka zúčastnily mezinárodních turnajů v Horní Stropnici.
Celkem jsme odehráli 9 velmi kvalitních utkání, ve kterých se vystřída-
lo 17 hráčů. Rozhodně jsme zde zanechali dobrý dojem a i výraznou
stopu v podobě 4. místa mladší přípravky.

Málokdo asi ví, že existuje i fotbalový Mikuláš. Letos k nám do Lede-
nic zavítal 4. prosince na trénink mladší přípravky. Několik nejzlobivěj-

ších fotbalistů uvízlo, naštěstí vždy jen na
chvíli, v čertově pytli. Nakonec ale všichni do-
kázali dát čertovi gól, takže do fotbalového pek-
la žádný z nich nemusel a Mikuláš se jim
odvděčil sladkou odměnou.

Zima už však pro nás fotbalisty pomalu
končí a jaro klepe na dveře. První soutěžní
utkání odehrajeme už na konci března v Čes-
kých Budějovicích na SKP. První soutěžní
DOMÁCÍ utkání pak čeká mladší přípravku,
proti soupeři ze Zlivi, hrajeme v pátek 1. 4. od
16.00 hodin. R. Čouza a M.Bicera

Fotbalový Mikuláš v Ledenicích 2010

Účastníci turnaje na Složišti



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

KOMINICTVÍ
Martin Straka

pravidelné kontroly, čištění
a revize komínů

Martin Straka
V. Volfa 23, České Budějovice 370 05

email: K.M.Straka@seznam.cz

Objednávky na tel. č.: 734 333 673

Prodám byt 3+1
v Ledenicích

Tel.: 606 666 654

KOMINICTVÍ
MILOSLAV  KOKTA

5. května 196, 373 11 Ledenice

Kontroly, čištění,
vložkování komínů

Tel.: 607 543 564

AUTOSERVIS
Martin PAVEL

Tel. č. 724 219 070

¡ DIAGNOSTIKA
– vyčtení paměti závad
–  oprava elektro

¡ MECHANICKÉ  PRÁCE
¡ LAKOVÁNÍ
¡ LEŠTĚNÍ LAKŮ
¡ VÝMĚNA A PRODEJ

KVALITNÍCH  OLEJŮ
– SHELL
– SELENIA

Dr. Stejskala 45,  373 11 Ledenice

Prodám oplocenou stavební parcelu
v Ledenicích o výměře 12 arů.
Cena dohodou. Informace na
tel. č.: 602 405 078, 775 405 587.



březen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ PÍSKŮ, DRTÍ,
KAČÍRKŮ
UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí
w brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  -  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2011

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

CHCETE SI PŘIVYDĚLAT
pár tisícovek měsíčně?

Žádný prodej, žádné povinné výkony,
žádné poplatky, pouze možnost

přivýdělku. Pro šikovné a aktivní je
zde i možnost nadprůměrných

výdělků. Osobní jednání si
domluvte na telefonu

603 530 346

Kosmetika Šárka
Polní 555, Ledenice 373 11

g kosmetické služby g líčení denní a večerní
g baňkování g aromaterapeutické masáže
gmedové masáže g dětské masáže
g peeling tělový g zábaly
Jarní akce: “Baňkování s bylinným olejíčkem + termozábal”

cena 190 Kč

Telefon 603 315 557, email krihovas@seznam.cz,
www.kosmetikakrihova.estránky.cz

PRODÁM GARÁŽ v Ledenicích
u učňovského střediska

Tel. 728 873 366

Prodám parcelu 800m2

v Domaníně u Třeboně.

Tel. č.: 723 525 865

CA Ing. Jitka Šafratová
K Hájovně 772, 370 06 Srubec

Prodej zahraničních, exotických i tuzemských zájezdů
od renomovaných cestovních kanceláří.

Nově v prodeji zájezdy od CK Neckermann.
Prodej „ last minute“.

tel: 602 969 492, 723 737 820
e-mail: ck-safratova@vol.cz

Cena inzerce v Ledenickém zpravodaji od 1. 1. 2011

4,50 Kč/cm2 včetně DPH.

Své inzeráty a příspěvky

můžete posílat elektronicky

na adresu:  kultura@ledenice.cz.

Uzávěrka příštího vydání je 25. března 2011.


